
HORNOPOČERNICKÝ
ZPRAVODAJ

Vydává městská část Praha - Horní Počernice Cena 3,- Kč

5. zasedání Zastupitelstva
Praha - Horní Počernice

Zasedáni se konalo dne
13.4.1999 od 18 hodin v OB Domeček.
Nejdůležitějšími body programu bylo
schválení výsledku hospodaření m.č. za
rok 1998 a schválení rozpočtu na rok
letošní. Na zasedání přijal pozvání p. ing.
Paroubek, náměstek primátora, který ve
svém vystoupení hovořil o základních
finančních problémech hl.m. Prahy,
především s ohledem na tvorbu rozpočtu.
Praha pro získání finančních zdrojů vypi-
suje emise obligací, z nichž 1. emise je
postupně splácena. Nové prostředky,
které budou získávány prodejem 2. emise,
budou použity na základní strategické
projekty hl. m. Prahy. Částí přebytku
rozpočtu z minulého roku byla posílena
kapitola doprava na výstavbu metra,
zejména dokončení stanice Hloubětín.
Ing. Paroubek dále připomněl dohodu mezi
vládou a představiteli města o spolufinan-
cování výstavby metra od roku 2000, kdy
stát by se na výstavbě podílel jednou
polovinou. Samospráva města v současné
době zpracovává výhled investiční výs-
tavby do roku 2007. Po diskuzi se zas-
tupiteli o možnostech posílení příjmové
části našeho rozpočtu zejména v
investiční oblasti se ing. Paroubek
rozloučil a jednání pokračovalo již bez
jeho přítomnosti.

Výsledek hospodaření městské
části vykázal k 31.12.1998 přebytek ve
výši 2136 tisíc Kč. Tento přebytek je však
pouze zdánlivý a byl způsoben
dodatečnými převody daňových výnosů
v takzvaném 13. období. Ve skutečnosti
musela m.č. ku konci roku použít překle-
novací úvěr, aby své závazky splnila.
Celkové příjmy rozpočtované na rok 1998
se podařilo naplnit na 77,8%, výdaje byly
čerpány na 75,3% (t.j 67005 tis. ku 64870
tis. Kč). Příčinou nízkých příjmů je
zejména nedostatečná pozornost, kterou
hl. m. Praha věnuje rozvoji okrajových
částí, kde ještě zdaleka není ukončena
výstavba základních inženýrských sítí.

Z důvodů vleklých jednání při realizaci
majetkových převodů se nepodařilo na-
plnit ani vlastní kapitálové příjmy.
Bohužel všechny m.č., včetně naší, posti-
huje systém přerozdělování, takže i když
výtěžnost z daní vybraných na našem
území byla' v minulém roce velmi dobrá,
přidělené prostředky jsou dány celkovým
rozpočtem hlavního města. Výsledek
hospodaření naší m.č. zastupitelstvo po
diskuzi schválilo.

Ve druhém bodu programu byla
projednávána zpráva auditora k hospo-
daření v roce 1998. Zastupitelstvo vzalo
na vědomí tuto zprávu včetně vyjádření
pana starosty a přítomných zástupců
odboru vnitřní kontroly města a uložilo
radě zařadit projednání dílčích částí do
programu příštího zastupitelstva.

Příprava rozpočtu na rok 1999,
jehož projednávání bylo dalším bodem
programu, započala již od poloviny roku
98. Městská část očekávala, že rozpoč-
tové vstupy budou hl. m. Prahou proti
loňskému roku navýšeny. Přes četné
urgence a žádosti se však bohužel toto
navýšení nepodařilo prosadit a v obou
částech rozpočtu zůstává nekrytá část
výdajů. V neinvestičních kapitolách
především na údržbu rozsáhlé komuni-
kační sítě, správu školských zařízení a na
péči o zeleň. V části investiční pak na kry-
tí očekávané a na předchozí léta navazu-
jící budování technické infrastruktury.
Proto bylo nutno hledat úvěrové zdroje.
Rozpočet je navržen v podstatě jako schod-
kový ve výši cca 15 mil. Kč. Tento scho-
dek bude kryt co možná nejvhodnějším
úvěrem od poskytovatelů, kteří ze zabý-
vají financováním v municipální oblasti.
Po rozsáhlé diskuzi, která se zabývala
hlavně možnostmi hledám zdrojů, zastu-
pitelstvo návrh rozpočtu schválilo. Pro
rok 1999 bude m.č. Horní Počernice dispo-
novat v oblasti výdajů s celkovou částkou
81650 tisíc Kč. V oblasti příjmů 66650
tisíc Kč plus 15000 tisíc Kč střednědo-
bého úvěru.

Zastupitelstvo při dalším jednání
vzalo na vědomí předložený přehled

investiční výstavby a schválilo navržené
záměry převodů nemovitostí! Rovněž
souhlasilo s dalším postupem privatizace
bytového fondu. Dále zastupitelstvo vzalo
na vědomí zprávu o činností rady.

Po diskusi a přijetí usnesení za-
sedání skončilo ve 22 hodin. Další zase-
dání bude 7. 6. 1999.

Zastupitelé se však sešli znovu
na výjezdním zasedám dne 26. 4. 99, kde
si prohlédli postup prací na investičních
akcích. Zejména postup prací na Ná-
chodské ulici, jejíž charakter po vybudo-
vání kanalizace se výrazně mění a dostává
ráz živého a příjemného bulváru. Škoda
jen, že zde nelze více omezit dopravní pro-
voz. Zajímavý byl i rozhovor se staviteli
svépravické čističky. Budova této čističky
je již v hrubé stavbě a věříme, že hl. m.
Praha poskytne včas plánované prostřed-
ky, aby čistička mohla brzy sloužit svému
účelu. Její provoz by měl být automatizo-
vaný a bude použita nejmodernější eko-
logická technologie čištění. Zastupitelé si
potom prohlédli provoz léčebného centra
Chvály s vysvětlující přednáškou vedou-
cího lékaře. Poslední zastávkou byl nově
zrekonstruovaný soukromý objekt býva-
lého statku u rybníka v Čertouzích. Tento
objekt byl ve zcela zničeném stavu vrácen
rodině Stárových. Díky jejich podnikatel-
skému záměru a obrovskému úsilí se
podařilo historicky cenné stavby zachrá-
nit před demolicí a je zde vybudován
moderní a krásný hotel včetně kavárny a res-
taurace. By! přitom pečlivě zachován his-
torický- ráz objektu a tato část se tak stala
chloubou Počernic. S přáním aby se pod-
nikatelskému záměru rodiny Stárů dařilo,
výjezdní zasedání skončilo.

Ing. Zdeněk Soukup
tajemník MU

Z obsahu:

+ Historie dávná...
+ Divadelní festival
+ Inzerce
+ Kino MAX



HISTORIE DÁVNA I NEDÁVNÁ - ZEMĚDĚLSKÁ ČINNOST
V pokračování o hospodářských poměrech v našich obcích v roce 1890 v rámci okresu karlínského si nejprve povíme

něco o poměrech pozemkových. Karlínský okres tehdy sestával ze 49 katastrálních obcí jejichž celková plocha byla 24.490,33 ha.
Z toho 84,2 % byla orná půda, 1,6 % louky, 2,8 % zahrady, 0,2 % vinice, 3,5 % pastviny, 2,3 % lesy, 1,2 % rybníky a potoky, 2,3
% cesty a silnice, 1,1 % zastavěná plocha, 0,4 % návsi a 0,4 % půda neplodná.

Rozloha orné půdy jednotlivých obcí kolísá od 120 hektarů až do 1.039 ha. Nejméně má obec Čenkov a naopak nejvíce
obec Horní Počernice. Rozloha luk kolísá mezi 0,34 ha /Třeboratice/ až 43 ha /Libeň/, Chvaly 34 ha. Zahrad má nejvíce Libeň /87
ha/, naše tři obce dohromady 22 ha. Vinice mělo jen 5 ka-tastrálních obcí, z nich nejvíce Trója /21 ha/ a Vysočany /15 ha/ a dále
Libeň 2 ha, Bohnice 1 ha a Klecany 0,43 ha. Pastvin měla nejvíce obec Máslovice /63 ha/ naše obce dohromady 14 ha. Lesy mělo
pouze 20 katastrálních obcí, z nich nejvíce Malý a Velký Bášť 107 ha. Největší vodní plochu tvořil dolnopočernický a kejský ryb-
ník napájený Rokytkou. Jako menší rybník je uváděn i rybník v Čertousích. Cest a silnic měla nejvíce Libeň 40 ha, Horní Počernice
28 a spolu s Chvály a Svépravicemi 44 ha. Zastavěnou plochu měl největší Karlín 37 ha, naše obce dohromady téměř 15 ha. Nej-
větší náves měla Libeň 3 ha. Neplodná půda se vyskytovala tam, kde katastrální obec přiléhala ke skalnatým břehům vltavským.

Orná půda obdělávána je velmi důsledně nejmodernějším orebným nářadím v němž neschází ani parní pluh. Největší její
část, přibližně 50% je věnována pěstování obilovin, druhá část přibližně 33% pak pěstování okopanin, 12% je věnováno pícninám,
3,5% pěstování luštěnin a 1,5% rostlinám obchodním, hlavně řepce.
Pozemkové poměry v našich obcích v roce 1890 byly následující:

Orná půda
Louky
Zahrady
Pastviny
Rybníky a potoky
Cesty a silnice
Zastavěná plocha
Náves
Celková výměra

ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha
ha

Chvaly

445,20
34,12
7,24
6,20
0,65
11,43
4,85
2,92
512,61

Horní Počernice
Čertousy
1.038,70
16,58
10,85
4,45
1,24
28,40
8,03
2,72
1.110,97

úce Svépravi
Xaverov
213,72
21,99
4,30
3,04
0,57
4,50
1,95
1,36
251,43

ce Celkem

1.697,62
72,69
22,39
13,69
2,46

44,33
14,83
7,00
1.875,01

Z celkové výměry všech tří obcí zaujímá orná půda 90,54%, louky 3,88%. zahrady 1,19%. pastviny 0,73%, rybníky
a potoky 0,13%, cesty a silnice 2,36%, zastavěná plocha 0,79% a náves 0,37%.

Přehled o pěstovaných plodinách a jejich výměře v roce 1890 v našich obcích je uveden v následující tabulce v hektarech.

pšenice
žito
ječmen
oves
řepka
čočka
hrách
vikev
směska
jetel
vojtěška
cukrovka
brambory
semeno řepy cukrové

Chvály

30,4
40,8
143,8
32,7
6,9
2,3
-
4,6
5,2
61,0
8,6
84,0
24,7
-

Horní Počernice
Čertousy
89,2
172,6
189,9
103,6
24,1
2,8
3,4
6,9
10,3
120,8
8,7
247,4
57,5
0,8

ice Svépravice
Xaverov
25,9
48,9
37,5
24,2

2,9
1,8
5,8

26,6
-

23,1
17,3
-

Celkem

145,5
262,3
371,2
160,5
30,0
8,0
5,2
17,3
15,5
208,4
17,3
354,5
99,5
0,8

Největší plocha pšenice byla pěstována v Ďáblicích, Horní Počernice byly v pořadí pátou obcí, žita bylo pěstováno abso-
lutně nejvíce v Horních Počenicích stejně tak jako ječmene a ovsa. Největší plochu věnovala obilovinám obec Svépravice a to
63,6% z celkové výměry orné půdy. Luštěninám byla věnována plocha pouze v rozsahu 4,6%, největší plochu měla obec Ďáblice,
pak Bášť a následovaly Hor. Počernice. Pícninám byla v rámci okresu věnována plocha v rozsahu 12,4%. Nejvíce pěstovanou
plodinou z nich byl jetel, kterého opět nejvíce pěstovaly Hor. Počernice. Cukrovka byla pěstována ve všech obcích vyjma Karlina.
Největší plochu osely Hor. Počernice s Čertousy a za nimi pak Vysočany. Ve všech obcích vyjma Karlina byly pěstovány i bram-
bory a opět nejvíce v Hor. Počernicích a Čertousích. Zeleniny bylo nejvíce pěstováno v Troji.

Na vinicích v Troji a ve Vysočanech se pěstovalo zejména burgundské modré i bílé, chrupka bílá, vavřinecké ranné,
muškátové zelené i žluté a portugalské ranné.



U hlavních pestovaných plodin bylo docíleno následujících výnosů v q z jednoho hektaru.

Chvaly Horní Počernice Svépravice Průměr
Čertousy Xaverov okresu

pšenice 17,2 13,9 15,6 18,4
žito 17,4 15,6 15,7 16,7
ječmen 20,9 17,4 17,3 21,6
oves 24,4 13,9 15,6 20,3
řepka 13,9 17,4 - 14,7
cukrovka 312,8 278,1 259,7 311,1
brambory 69,6 43,5 69,4 82,1

Jako v celém okolí pražském doznává rozvoj květinářství úspěch i v okresu karlínském. Jsou to zejména velké závody
pana A.Svobody na ostrově Štvanici a dále pak v Troji, v Libni a na Střížkově, zabývající se hlavně pěstováním růží, karafiátů,
fial, konvalinek atd. ve velkém.

Velmi příznivě je karlínský okres situován i pro ovocnictví, kterému se věnuje velká pozornost. Z druhů ovocných stromů
byly pěstovány hlavně jabloně a to nejvíce v odrůdách hedvábné bílé, kožené podzimní, panenské české, jeptiška, kožené fran-
couzské, krátkostopka královská a štětínské červené, méné pak odrůdy jadrnáč královský, knížecí zelené, malínáč řehtavý, par-
ména zlatá zimní, reneta ananasová, štrýmka a žabernáč karmínový.
Z hrušní se nejvíce pěstovala bergamotka anglická, čáslavka pravá, máslovka císařská, muškatelka malá, máslovka šedá podzim-
ní a solnohradka malá a méně pak ještě máslovka letní a poděbradská, muškatelka žlutá a prokopka.
Z třešní a višní se pěstovaly odrůdy chrupavka císařská, chrupavka velká černá, kacafírka, srdcovka černá ranná, sladká višeň ranná
a višeň královská.
Ze švestek a slivoní byly pěstovány odrůdy královská zdomácnělá, švestka dolanská, mirabelka malá, mirabelán a královna
Viktorie.
Z ořešáků byl pěstován křapáč tenkostěnný a papírka špičatá.
V menším rozsahu byly pěstovány meruňky a broskvoně. Z drobného ovoce byl pěstován rybíz a angrešt a také jahody.

V lesních plochách se nejvíce vyskytuje borovice, smrk a částečně i bříza, méně pak modřin, buk a dub. Vyrobené dřevo
nejvíce jen jako palivo nachází odbyt.

Ve zpracovaném přehledu je uvedena i informace o honitbě, která je hodnocena jako výnosná i když intenzivní hospo-
daření jejímu rozvoji příliš nepřeje.

Vlastníci velkostatků mají většinou své samostatné honitby v nichž dávají ochraňovati zvěř svými stálými zřízenci,
lesníky a hajnými. Obce svoji honitbu však často pronajímají různým milovníkům lovu, ponejvíce měšťanům pražským.

Ze zvěře je nejvíce zastoupen zajíc, koroptev a v poslední době i bažant, zřídka se objevuje srna. Na větších rybnících je
to pak divoká kachna a ojediněle i sluka.

Odvodňování pozemků učinil zajímavý počátek pan J. V Veselý, který většinu svého dvora v Čertousích velmi účelnou
a nákladnou drenáží opatřil.

V roce 1889 ustavené vodní družstvo započalo s úpravou a regulací potoka Rokytky jako základ pro odvodnění mokrých
pozemků, které v úpadu od Svépravic přes Chvala a Dolní Počernice až do Kyjí bude provedeno.

V přehledech o půdě a jejím využívání jsou uvedeny plochy, které slouží k výrobě krmiv pro hospodářská zvířata. Je to
téměř 20% z celkové výměry okresu. K tomu navíc značné množství krmných odpadů poskytují i průmyslové závody okresu zpra-
covávající zemědělské suroviny.

Možnostem zajištění dostatku krmiva odpovídají pak i stavy chovaného hospodářského zvířectva. Stavy v kusech ke
konci roku 1890 udává následující přehled.

koně
voli
krávy
ostatní hovězí dobytek
kozy
prasata

Chvaly

43
43
98
49
71
48

Horní Počernice
Čertousy

91
74
265
124
97
113

Svépravice
Xaverov

20
8
46
31
13
42

Okres
celkem

2091
2194
4654
1623
2282
4570

Chov koní je určen výhradne pro hospodářské práce. Ten je navíc doplňován ještě chovem volů. Chov hovězího dobytka
je směrován zejména na výrobu mléka. Jen v malé míře ještě i na získání tažné síly. Vlastnímu odchovu je zatím věnována malá
pozornost, většina dobytka se dokupuje na trzích. Užitkovost na jednu krávu byla v průměru okresu docílena ve výši 1.679 litrů,
což je 4,6 litrů na den. V rámci okresu bylo -vyrobeno v roce 1890 tolik mléka, že v přepočtu na počet obyvatel okresu to znamená
1/3 litru na osobu a den.

Ve Chvalech byla průměrná dojivost na jednu krávu za rok 1.479 litrů, to je 4,1 litr na den. V Hor. Počernicích a Čer-
tousích to bylo 1.585 litrů na jednu krávu za rok, to je 4,3 litry na den. Ve Svépravicích a Xaverově to bylo 1.043 litrů na jednu
krávu a rok a 2,9 litrů na den.



Mléko bylo zpracováváno ve většině v parní mlékárně pana Freye ve Vysočanech.
Chov koz je uskutečňován v nejmenších hospodářstvích nebo i u bezzemků.
V posledních letech se vzmohl chov dobytka vepřového. V roce 1890 pak přesáhl čtyři tisíce kusů zčásti plemene českého

u malých hospodářství a zčásti plemen yorkshirského a berkshirského nebo jejich kříženců ve velkých hospodářstvích.
Drůbež sice neschází v žádném hospodářství, jejímu chovu se však nevěnuje tolik pozornosti, jaké si zasluhuje. Chovají

se především slepice, kachny a holubi. Pouze malé množství hus a krůt. Na okrese byly v roce 1890 pouze 3 větší drůbeží chovy,
z nich jeden byl pana Josefa Nolčesil. v Hor. Počernicích.

Velké obliby a mnoho příznivců má v karlínském okrese včelařství. Zejména mnoho pánů učitelů má velmi krásné
včelíny. Mezi několika význačnými včelaři okresu je jmenován pan Antonín Němeček, statkář ze Svépravic. V roce 1890 bylo
napočítáno v okresu celkem 390 úlů.
Pro porovnání půdní držby v roce 1890 na závěr této části několik čísel stavu v roce 1997 za dnešní obec Horní Počernice.

Údaje jsou uvedeny v hektarech.
Orná půda 981,34 Zemědělská půda 1.139,12
zahrady 110,10 lesní půda 82,60
ovoc. sady 16,62 vodní plochy 17,41
louky 20,41 zastavěná plocha 91,26
pastviny 10,56 ostatní plochy 419,58
Celková výměra je 1.749,97 hektarů.
V příštím pokračování si povíme něco o dalších aktivitách před více než sto lety.

ing.Hubert Antes, kronikář

UPOZORNĚNÍ OBČANŮM KE STAVBĚ KANALIZACE ČOV SVÉPRAVICE.

Vodní stavby a.s. společně s investičním odborem Místního úřadu v Praze - Horních Počernicích se znovu obracejí na všechny
občany v lokalitě Svépravice (H. etapa), kteří ještě neodevzdali dotazník pro napojení na kanalizační řad, aby co nejdříve odevzdali vyplněný
dotazník včetně zákresu napojení budoucí kanalizační přípojky z domu nebo z pozemku do veřejného řadu v jejich ulici.

Zákres slouží k návrhu umístění odbočky z hlavního řadu vedeného v jednotlivé ulici. V případě Vašeho nezájmu nebude odbočka
na Váš pozemek navržena a při dodatečné žádosti budete muset celou část veřejné přípojky (od hlavního řadu k oplocení) včetně vysazené
odbočky hradit z vlastních prostředků. Dotazník dosud neodevzdali:

-ul. Na Pozorce - č.p. 1505,1500, 1492
-ul. Meziluží - č.p. 1472, 1474, 2324, 2171
-ul. Jeřická - č.p. 1437,2019,2242
-ul. Javornická - č.p. 358, 2357
-ul. Prachovská - č.p. 1416,1688, 1637
-ul. Chvalkovická - č.p. 1174, 1697
-ul. Domkovská - č.p. 1480, 1487, 1987, 1948, 2362
-ul. Harcovská - č.p. 1682, E28/1
-ul. Hřídelecká - č.p. 1495, 2192, E19/13, E48/16, E52/15
-ul. Podůlší - č.p. 1538
-ul. Jasenná - č.p. 1692,E31/5
-ul. Semonická - č.p. 1526, E17/38
-ul. Šanovská - č.p. 1575, 1603, 1594, 1596, 1598, 1600
-ui. Spojenců - č.p. 1375, 2017
-ul. Bří Veverků - E35/6, E43/22, E45/8, El8/20, E66/0
-ul. Bříšťanská - č.p. 1409, 2039, 1463, 167, 1998, 1953
-ul.Brdecká-č.p. 1559
-ul. Lipí-E15/52, E61/73
-ul. Krahulčí - č.p. 1396, 1798,1712, 1887, E72/7
-ul. K Rybárně - č.p. 2395, 2247, E75/16,
-ul. Češovská - č.p. 1218, 1235, E56/11
-ul. Lešťínská - č.p. 2217, 2235, 2244, 2302, E86/11J344/14,E28/13
-ul. Kramolná - č.p. 1670
-ul. V Lukách-č.p. 1517
-ul. Ve Zliči - č.p. 802 (Náchodská)
-ul. Všelipská - č.p. 2089
-ul. Zájezdní - č.p. 1513
-ul. Závrchy - č.p. 1954
-ul. Zdoňovská - č.p. 2368, 2361
-ul. Božanovská - č.p. 1602

Potřebné informace Vám podají pracovníci VS Praha a.s. - pan Kačírek, pí Stefanová, ing. Černoch - tel. 809613, 8728297, 8728361
(v době 8-15,30 hod.). Vyplněná sdělení včetně zákresu odevzdejte nebo odešlete na Místní úřad Horní Počernice, investiční odbor,
Jívanská 635 (nad pekárnou Moravec).

Jitka Hřebíková ved. investičního odb.



Výzva občanům
Městská část Praha - Horní Počernice připravuje k vydání u příležitosti roku 2000

publikaci Horních Počernic. Starosta vyzývá občany, aby ze svých archivů a dokumentů poskytli
vhodné dobové fotografie Chval, Svépravic, Horních Počernic a Čertouz,

případně jiné zajímavé dokumenty k pořízení kopie.

Případné dotazy na tel. čísle 819 224 38 - M. Skudrzyková

Povinné očkování psů
a koček proti vzteklině

v roce 1999
Očkování psů a koček proti vzteklině
proběhne v Horních Počernicích dne
3. června 1999 od 15.30 -17.00 hod.
ve veterinární ošetřovně, Bártlova 8,

Praha - Horní Počernice.
Ochranné očkování je akce povinná,

hrazená chovatelem zvířete.
Cena jednoho očkování bude dle infor-
mací veterinárního lékaře 95,- Kč.

Tuto cenu zaplatí chovatel pri
očkování. Cena nově vystaveného

očkovacího průkazu je 10,- Kč,
v případě mezinárodního očkovacího

prokazuje cena 20,- Kč.

Prodloužení sběru
velkoobj emového
odpadu

Místnímu úřadu
Praha - Horní Počernice se
podařilo prodloužit akci
„Bezplatný sběr velkoobje-
mového odpadu pro občany"
v areálu Místního hospodář-
ství Lipí,1765/2 do 31. 5.1999

Tyto služby lze využít
v době:

pondělí, středa
7 -17.30 hod.

úterý, čtvrtek, pátek
7 -15.00 hod.

sobota
8 -12.00 hod.

Klub Černý Mosí-AA
při Sdružení na pomoc chronicky nemocným dětem

ZPRAVODAJ Č. 1
1. l6.prosince 1998 se konala na alergologii polikliniky „Parník" ustavující
schůze Klubu Černý Most-AA. Tento klub patří pod Sdružení na pomoc
clironicky nemocným dětem a klade si za cíl pomáhat clironicky nemocným
dětem a jejich rodičům. Ustavující schůze se účastnilo 20 rodičů.
Jednohlasně byli zvoleni tyto členové výboru:

Předseda Ing. Pavel Kunstovný, práce: 6896939, domů: 81860176
Místopředseda Dana Gabrovská, 81910526

Petr Skuček 81924430
Pokladník Monika Valterová, 81869162

2. Náplní práce klubu budou přednášky, rehabilitační cvičení, plavání, benefiční
koncerty a ozdravné pobyty dětí.

3. Klubu se podařilo získat první ozdravný pobyt pro děti ve dnech 9. - 27.4.
1999 ve švýcarském Melchtalu.

4. Dne 26.4.1999 pořádá klub svůj 1 .benefiční koncert v kinosále ZŠ generála
Janouška. Výtěžek tohoto koncertu bude věnován na dotaci dalších akcí a
ozdravných pobytů našich dětí.

5. Bližší informace o činnosti klubu a o možnosti přihlásit se do klubu jsou
k dispozici v alergologické ordinaci MUDr. Bartošové u Mgr. L. Špičkové - na
tel. Č. 81913147. S nabídkou pomoci (případnými dotacemi) našemu klubu se
obracejte též na uvedené členy klubu.

6. Na závěr uvádíme také naše internetové spojení:e-mail=KíubCM-
AA@email.cz a www=http://come.to/KlubCM-AA.. Zároveň žádáme rodiče,
kteří mají e-mailové spojení, aby nám ho také poslali na naší adresu.

za výbor Klubu CM-AA
Dana Gabrovská

Vedení Fakultní ZŠ, Chodovická 2250, Horní Počernice oznamuje,
že otevírá od září 99 opět sportovní třídu (6.roč.) se zaměřením
na lehkou atletiku a kopanou.
Talentové zkoušky proběhnou 20.5.99.
Bližší informace na S : 81 92 21 71

Mgr.Pavel Wild
ředitel školy



Viržinko

Tak tomu bylo každý rok. V době „velkých" školních prázdnin nás maminka,
mě a bratra dovedla na nádražní zastávku ve Svítkově u Pardubic. Tam nás předala
panu průvodčímu osobního vlaku s prosbou o vysazení v Klánovicích u Prahy.

Tak se také stalo. Zde již na nás čekala babička. Další naše cesta vedla
klánovickým lesem, kolem hájovny a dál polní cestou směrem do Horních Počernic.
Byla to pěkná, z části úvozová cesta, lemovaná ovocnými stromy a různými keři, dnes
jíž bohužel zrušená. K dědovi a babičce jsme se vždy velmi těšili.

V domě, který doposud stojí proti pěkné, trochu záhadné kopulovité budově,
bydleli i další příbuzní. Teta zde měla krámek s koloniálním zbožím a také mandlem,
pro nás dost důležitým. V místech toho nového domu v Komárovské ulici byl malý
nad okolními ulicemi převýšený parčík. Ten a i další velký kopec, dnes park u kina
„Max" dříve „Oko", sloužil klukům a děvčatům k jejich hrám. Děvčátka zde trávila
celé hodiny s panenkami, my kluci s míčem. Na tom velkém kopci, který sahal až do
dnešní Komárovské ulice, se odbývala velká fotbalová utkání, pouštění papírových
draků, ale také tuhé boje mezi „Čertouzáky, Chvaláky" a naší partou, tzv. „Mrcaň-
ďáky". Každý měl alespoň dřevěnou šavli nebo pušku a střílelo se koulemi z hlíny. Té
zde byl dostatek.

Lidé ji porůznu z kopce odváželi, zatímco spodní část byla složením písek.
Každým rokem kopce ubývalo. Hlavní zásluhu, alespoň vnašich očích na tom měla
jakási paní Chaloupková, šlachovitá žena, která krumpáčem kopala písek a zřejmě si
tak přivydělávala.

V domě u dědy se scházeli i ostatní příbuzní, většinou bydleli v obci. U dědy
se hrály karty, mariáš a hodně se povídalo. Děda byl výborný člověk. Jeho posledním
zaměstnáním byl polní hlídač, ale také opatroval parky u obecního úřadu. Babička pra-
covala u místního rolníka pana Karkovského, vchod z Křovinova náměstí. Často jsem
jí na poli pomáhal.

Teta prodávala ve svém krámku koloniální zboží - mouku, cukr a měla tam
i ten mandl. My kluci jsme ho často obsluhovali a odměnou nám byla vždy limonáda
z výrobny pana Čuřína, dnes bohužel stavbička v Leštínské ulici, značně poškozená
a nevyužitá. Ty limonády již tehdy šumivé - čokoládová, ovocná apod. jsou novou
dnešní výrobou nepřekonané. Pivo, to jsme rozváželi na dřevěném dvoukoláku až do
Čertouz. Děda zapražen vpředu a já s bráchou jsme tlačili. Vzadu na dvoukoláku byl
umístěn velký dřevěný sud, ten sloužil na „pomeje", jinak voda po mytí nádobí. Ta
byla odměnou od „zákazníků" za dovoz piva do domu. Pomeje pak sloužily na výkrm
prasat, které děda choval.

Je mi dnes, po asi šedesáti letech záhadou, jak nás mohl děda a babi po dva
měsíce rok co rok živit. Pravda, velká butelka tzv. „prasečí" polévky od Houžvičku
stála jednu korunu. Mléko na Benešově statku, přelité v kravíně přes bílé plátno, bylo
skoro zadarmo, však jsme ho vždy při cestě domů skoro vypili.

Jinak ale pamatuji, že děda měl celé roky stejné, takové masivní kalhoty a ba-
bička jeden a ten samý šátek. Tak jsou spolu se svými věrnými psi na jedné z mála
uchovaných fotek. Pro mě velmi cenných.

Děda kouřil fajfku a pěstoval na zahradě tabák. Ten jsme mu pomáhali „paj-
covat". Jak ale přišla neděle, opakoval se zcela zákonitě a jistě stejný obřad. Děda mi
dal pár drobných, dnes již nevím kolik, jistě těžce našetřených a šel jsem vedle do
trafikového okénka ke „Štefanům" pro jedno viržínko. Nelze zapomenout na ten
úžasný obřad, vůni a zvláštní atmosféru, která vše doprovázela.

Desítky let jsou pryč, ale na dědu s viržínkem nelze, nelze prostě zapomenout.

Horní Počernice, duben 1999 Jaromír Sere

Jaromír Šerc

Milenec války

A když večer se sklání

v překrásném dni v máji

ty děvče, věř mi, věř,

ta oblaka tam nad hlavou

jak září barvou krvavou

a zatmívají v temný mrak,

ty duby prstům hrozícím tak podobné

se tyčí

pamatuji dobře pumy třesk

jež znělo oblohou

ty děvče, věř mi, věř,

že život slojí za to,

aby měl ho člověk rád,

ta hvězda lam

jak Bohem zaslané nám znamení,

že život letí kamsi vpřed

a strach a smrt

do zatracení

Karlovy Vary, 1946

10. ČARODĚJNICE

I letošní filipojakubská
noc byla v Horních
Počernicích tradičně
ve znamení pálení
čarodějnic. Za účasti
rekordního počtu
návštěvníků se hrálo,
zpívalo, tančilo
a občerstvovalo
do pozdních nočních
hodin. Vzhledem
k termínu redakční
uzávěrky vám ale
podrobné informace
o všem tom dění,
sponzorech a výtěžku
večera (na konto
Nadace Chvalského
zámku) přineseme až
v příštím čísle HPZ.

Za pořadatele
Hana Čížková



Společenská kronika
95

94

91

90

89

88

87

86

85

83

81

80

75

v měsíci květnu oslaví svá významná životní výročí:
Průšová Anna Vojická 30.5.1904

Imramovská Marie

Lukešová Otilie

Nováková Kristina

Kabát František
Petrdlík Jaroslav

Vrkoslav Václav
Ratajová Gabriela

Mečířová Taisa

Mayer Adolf
Líbalová Růžena

Kotrbatý Jaroslav
Pištěková Marie
Mlejnková Anastázie
Krahulcová Anna

Solař Bohumil
Mánková Blažena

Novotná Anna
Rybníček František

Šlapák Stanislav
Diviš Josef
Plíšek Jaroslav
Křivánek Josef
Kovaříková Věra

Málková Květoslava
Urbanová Marie
Matějčková Oldřiška
Kostelecká Věra
Vrtílková Vlasta

Stoliňská

Lipí

Na Pozorce

Na Bačálkách
Běchorská

Šanovská
Trní

Čechurova

Vojická
Vysokovská

Ve Žlíbku
Dobšická
Lipí
Rožnovská

Ohnišťanská
Běchorská

Božanovská
Kramolná

Běchorská
Mezilesí
Harcovská
Vojická
Pavlišovská

Khodlova
Jeřická
Běluňská
Běchorská
Ve Žlíbku

13. 5. 1905

1. 5. 1908

10. 5. 1909

5. 5. 1910
15. 5. 1910

11. 5. 1911
19. 5. 1911

22. 5. 1912

3. 5. 1913
27. 5. 1913

4. 5. 1914
9. 5. 1914

19. 5. 1914
29. 5. 1914

4. 5. 1916
10. 5. 1916

2. 5. 1918
20. 5. 1918

1. 5. 1919
11. 5. 1919
11. 5. 1919
24. 5. 1919
31. 5. 1919

3. 5. 1924
14. 5. 1924
26. 5. 1924
27. 5. 1924
29. 5. 1924

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, štěstí
a mnoho spokojenosti v osobním životě

Sbor pro občanské záležitosti



A je tu máj - lásky čas
a v Horních Počernicích už to
zase vypukne!

Mluvíme o zahájení "Divadla
v přírodě", tradiční přehlídce amatérských
či chcete-li, ochotnických divadelních sou-
borů. A tak vás všechny pravidelné ná-
vštěvníky (bez některých si už "příroďák"
ani neumíme představit), i vás, kteří se
divadlo v přírodě teprve chystáte objevit,
srdečně zveme k návštěvě. Věříme, že bu-
dete mile překvapeni výkony všech
divadelních souborů a také kouzlem naše-
ho divadýlka.

Máme v Horních Počernicích
opravdu jedinečnou přírodní scénu,
jedinečnou divadelní tradici a také znač-
nou vytrvalost při pořádání přehlídek.
Vězte, že ta letošní již nese označení

29. ročník DIVADLA V PŘÍRODĚ.

Zásluhu na tom mají všichni, kdo
svůj volný čas věnují krásnému koníčku
ochotničení a práci s dětmi, ať už v Di-
vadelní škole nebo jinde.

Bez nich by nebylo co hrát. Aby
bylo kde hrát, o to se starají dobrovolníci
z řad herců a rodičů brigádami v divadle.
Pomoc zatím nikdy neodmítla ani obec
ani vedení svépravické školy. Samozře-
jmě je také potřeba, aby bylo za co hrát,
protože náklady na materiál (kulisy,
kostýmy, barvy ap.), dopravu a nutnou
propagaci rostou rok od roku a tržba ze
vstupného je přece jen poněkud nejistá,
ovlivněná hlavně počasím a také přízní,
návštěvností Vás, diváků.

A tak, ač nejsme příznivci
„natažené ruky", obracíme se na ty z vás,
kdo si mohou a chtějí dovolit podpořit
Divadlo v přírodě - staňte se sponzory
letošní přehlídky. Vždyť tradice se mají
zachovávat a jsou určitě kouskem toho, co
dělá domov domovem, co jinde nemají, na
co můžeme být pyšní.

Pokud vás naše prosba oslovila
a rozhodli jste se nabídnout pomoc
(nemusí být jen finanční), spojte se s námi
na telefonním čísle 81920339 nebo na
adrese KS Domeček, Votuzská 322,
Praha - Horní Počernice.

Předem vám za projevení zájmu
srdečně děkujeme !

Za pořadatele Hana Čížková
vedoucí OB

NEBE NA ZEMI
obnovená premiéra

autoři: Jiří Voskovec, Jan Werich,
Jaroslav Ježek

režie: Vladimír Stoklasa
hudební nastudování: Stanislav Tomek
výprava: Milan Čech
kostýmy: Štěpánka Parizková
technická spolupráce: Eva Urbanová,

Jana Hořínková, Mirek Novák

hraje DS „PRÁVĚ ZAČÍNÁME"
v obsazení: Zdena Víznerová, Dáda Sto-
klasa, Honza "Fintil" Bubeník, Jana Kei-
lová, Jana Sůvová, Bohoušek Poštolka,
Ruda Kryštůfek, Standa Tomek, Vašek
Hanák, Iva Ptáčková, Jindra Havel, Lucka
Hendrychová, Filip Minařik nebo Luboš
Schlichts

Proč se obnovují premiéry ? No
přece proto, že je škoda úspěšnou hru
odehrát desetkrát a pak ji dát na několik
let „k ledu". A jak pro ty z vás, kdo udělali
tu chybu a „ Nebe na zemi "ještě neviděli,
tak pro ty z vás, kdo ho viděli desetkrát,
ale pořád ještě nemají dost, hrajeme ho
letos znovu.
V„zahřívacím kole" letošní přehlídky a to
již od 13. do 16. května vždy od 21.00
hodin.

HONZA A DRAK
pohádková groteska

autor: Pavel Grym
režie: Vladimír Stoklasa
scéna: Josef Šebánek ND
technická spolupráce: Eva Urbanová
hrají děti z DIVADELNÍ ŠKOLY při
Osvětové besedě Horní Počernice v ob-
sazení: Tomáš Vojtěchovský, Kačka Ba-
bíčková, Petra Vodehnalová, Radek Holý,
Jan Bugno, Dominika Blahútová, Antonín
Matýska, Daniel Pína, Veronika Židlička,
Martin Holý, Lucie Babíčková

Děti z Divadelní školy při OB
Horní Počernice připravily pod vedením
režiséra Vladimíra Stoklasy veselou po-
hádku. Přejeme jim přinejmenším stejný
úspěch jako mělo jejich loňské předsta-
vení Císařovy úplně nové šaty a dou-
fáme, že při jubilejním 30. ročníku v příš-
tím roce nebudou jediným čistě dětským
souborem přehlídky.

Tuto roztomilou pohádku můžete
vidět 28.5. ve 21.00, 29.5. v 17.00
a 21.00, 30.5. v 17.00.

KAŠPÁRKOVY
ČERTOVINY
autor: Miloš Stránský
režie: Ruda Kryštůfek
hudba: Stanislav Tomek, Bedřich Blažek
hraje: „smíšený" divadelní soubor
„MLADÍ A NEŠKODNÍ" z Horních
Počernic v obsazení: Radím Kryštůfek,
Roman Javořík, Ruda Kryštůfek, Jana Liš-
ková, Lucka Paukerová, Denisa Hil-
bertová, Lenka Kryštůfková, Jitka Jahodová

Nově vzniklý soubor, ve kterém
se spojilo pár - náctiletých (někteří z nich
prošli naší Divadelní školou), pár nováčků
a dva "neškodní" dospělí se představí úsměv-
nou pohádkou o tom, že čerti s lidmi se
těžko snášejí.

Hrát ji budou pro malé i velké
diváky 4.6. ve 21.00, 5.6. v 17.00 a 21.00,
6.6. v 17.00.

DOKONALY
BLÁZINEC
aneb STREJDA V AKCI

autor: C. Lauf s
úprava a režie: Milan Dejmal Kocourek
hraje studentský divadelní soubor
„BEZ DOZORU" v obsazení: Luboš
Kostým Kotalík, Lída Chýňa Sojková,
Zuzana. Želva Kocourková, Jan Celestýn
Drábek, Adam Róm Kautský, David Déša
Rešl, Miloš Milhaus Skalický, Radovan
Kautský, Petra Nováková, Karolina
Mrázová, Petr Hnyk, Líba Bobulka
Benešovská

Fraška, ve které strýc Konrád
míří do velkoměsta, kde chce zažít něco,
co by mu sousedé doma jaksepatří
záviděli. Nebyl by to ovšem strýc Konrád,
aby jeho přání bylo obyčejné. Rád by se
totiž zúčastnil večírku v ústavu pro
choromyslné, tedy v nefalšovaném bláz-
inci. A jak to všechno dopadne ? Přijďte
se podívat v pátek 11.6. ve 21.00.

8

CO LETOS UVIDÍTE ?



*** 26. DUBEN - 6, ČERVEN 1999

Po - Čt 17:30
26. - 29.4.

20:00

Pleasantville: Městečko zázraků USA íoo min., titulky
Komedie o tom Co se stane, když se dnešní teenager octne ve starém televizním seriálu.
Pleasantville: Městečka zázraků

Pátek 30.4. Kino nehraje
So - Ne 17:45
1.-2.5.

20:15

Návrat idiota ČR do 12 let nevhodný
První dojmy z druhých lásek. Lehce mrazivá komedie Saši Gedeona.
Návrat idiota

99 minut

Po - St 17:45
3.-5.5. .

20:15

MaffíÓSSO (Mafia?) USA 84 min, dabing
Bláznivá parodie všech filmů, které máte rádi.
Život - Stavba: povolena (Das leben ist dne baustelle) SRN do 15 let nev. 11S min., titulky
Ve velkém městě se doslova můžete srazit s láskou svého života nebo o ni přijít.

Čt-Ne
6. - 9.5.

17:45 Křižovatka smrti (BladeX USA 96 min., titulky
Nejrychlejší ruce východu a nejdrzejší pusa západu ve spanilé kung-fu jízdě Amerikou.

20:15 Křižovatka smrti
Po-St 17:45 HalloweeniH 20 USA do 12 let nevhodný 85 min., titulky
10. - 12.5. Krev je hustší než voda. Hrůza nikdy nemá prázdniny. Kultovní horor po 20 letech.

20:15 HalIoween:H 20
Čt-Ne 17:45
13.-16.5.

20:15

Velký Joe (Mghty Joe Young) USA
Novodobý KingKong řádí v dobrodružné komedii pro celou rodinu.
Velký Joe

114 min., dabing

Po - St 17:45
17.-19.5.

20:15

Dnihá nebo první (Stepmom) USA
Julia Roberts a Susan Sarandon v dojemném a lidsky opravdovém příběhu
Druhá nebo první . :-.

124 min, titulky

Ct - Ne 17:45
20.-23.5.

20:15

Po-St 17:30
24. - 26.5.

20:20
Čt - Ne 17:45
27. - 30.5.

20:15

Po - St 17:45
31.-2.6.

Láska přes internet (Yoiťve Got Mail) USA do 12 let nevhodný 115 min., titulky
Tom Hanks a Meg Ryan v romantické komedii na kterou jste už opravdu čekali.
Láska přes internet •
Milovaná (Beloved) USA do 15 let nevhodný 172 min., titulky
Brilantní filmová adaptace prestižního románu oceněného Pulitzerovou cenou.
Milovaná
Pelíšky ČR 120 minut
M. Donutil, S.Stašová, BPolívka, S-. Zázvorková a další v nové české rodinné komedii
Pelíšky
Život je krásný (La vita e bella) Itálie 113 min, titulky
První zahraniční film v historii udílení Oscarů oceněný prestižní cenou ve 2 kategoriích.

20:15 Život je krásný
Ct - Ne 17:45
3. - 6.6,

20:15

Vzkaz V láhvi (Message In a Bottle) USA do 12 let nevhodný 125 min., titulky
Kevin Costner a Paul Newman v romantickém příběhu lásky ztracené a nalezené.
Vzkaz v láhvi

připravuj eme: Utopenec na útěku, Hráči, 8 mm, Nebát se a nekrást, Praha očima, Kontraband, Odplata

Pokladna kina a Max café jsou otevřeny vždy 30 minut před začátkem představení. Tel.: 81 92 03 26
Těšíme se na Vaši návštěvu



Fotografie
od 430 Kč

Pročteny
klubu Planeta
NOVA 3,90 Kč

I TISK ÍM PRHTI
v Praze 9 • Horních Počernicích

Náchodská ul. 754
tel. 8192 259O

BAREVNÉ KOPÍROVÁNI
fotografie, barevné prospekty, letáky,

kopie obalů videokazet, MC a CD,
zvětšování i zmenšování,
barevné projekční folie



DALSKABATY,
HŘÍŠNÁ VES aneb
ZAPOMENUTÝ ČERT
autor: Jan Drda
režie: PhDr. Jitka Hošnová
výprava: PaedDr. Antonín Hlaváček
hudba: Martin Anděra, Petr Čepek, Dan Hla-
váč, Jan Kaňák, Helena Pražská, Marek
Friedrich
nápověda: Tereza Danihelová, Kateřina Ku-
bincová
inspice: Tereza Švandová, Alena Vobecká
technická spolupráce: M. Anděra, P. Ka-ňák,
J. Kula, D. Hlaváč, Z. Paškevič, D. Zeman,
studenti 5.B (výroba kulis)

hrají studenti Gymnázia v Horních Počer-
nicích v obsazení: Martina Tornsová, Ivan
Řehoř, Štěpán Plašil, Petr Čepek, Lucie
Durmanová, Krystýna Musilová, Štěpán
Thondel, Jiří Krejčí, Helena Pražská, Jana
Roubalová, Tomáš Sára, Linda Pátková,
Petra Surová, Jan Konečný, Barbora Pla-
šilová,Tereza Michlíková, Kateřina Mud-
rová, Ivana Sadílková, Jan Demel, Martin
Kolísko, Jan Černý, František Bartůněk,
Jaroslav Kula

Odehrává se v pohádkovém čase,
v reálném prostoru obce Dalskabáty a v pek-
le. Pohádku pro dospělé a starší děti
uvedeme 12.6. v 17.00 a 21.00 a 13.6. v 17.00.

PYGMALION
autor: G.Bernard Shaw
režie: Vladimír Stoklasa
scéna: Milan Čech
technická spolupráce: Jana Hořínková,
Eva Urbanová, Mirek Novák

hraje DS „PRÁVĚ ZAČÍNÁME"
z Horních Počernic v obsazení:
Jana Keilová, Honza Bubeník, Vašek
Hanák, Jana Sůvová, Jindra Havel, Iva
Ptáčkova, Štěpánka Pařízková, Lucka
Hendrychová, Filip Minařík, Bohouš
Poštolka, Luboš Schlichts, Standa Tomek

Romanticky laděná konverzační
komedie, kterou si dnešní divák spíše spo-
juje s její muzikálovou podobou pod
názvem " MY FAIR LADY". Věříme, že
počernické nastudování této hry diváky
potěší a bude patřit k úspěchům přírod-
ního divadla.

Premiéra 17. června, a dále se
bude hrát denně ve 21.00 hodin až do
neděle 27. června.

pořádá: Osvětová beseda „DOMEČEK"
MÚ Horní Počernice, Votuzská 322,
tel. 81920339

kde: DIVADLO V PŘÍRODĚ, zahrada
ZŠ Svépravice, Spojenců 1408, 193 00
Praha - Horní Počernice

kudy: z konečné metra "B" Černý Most,
BUS 222 a 261 do stanice Na vyhlídce
(3. stanice od Metra)
BUS 223 do stanice Vysokovská

za kolik: děti od 2 do 12 let 20,- Kč
všichni ostatní 30,- Kč

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA !

DO DIVADLA VÁS VŠECHNY
SRDEČNĚ ZVEME A VĚŘTE,

ŽE HRAJEME RÁDI
A HRAJEME PRO VÁS.

NEMŮŽEME ALE HRÁT BEZ VÁS -
DIVÁKŮ, A TAK VÁS VYBÍZÍME:

VYPNĚTE TELEVIZI,
ZAHOĎTE BAČKORY

A VYDEJTE SE ZA KULTUROU
DO PŘÍRODY.

URČITĚ NEBUDETE LITOVAT.

inzerce - inzerce - inzerce - inzerce - inzerce - inzerce -

MEDICUR - zdrav. zař. přijme pro
pracoviště Újezd n/Lesy (Rohožník)
rehab. pracovnici. Nástup květen. Inf.
ráno do 8.30 a večer od 19 - 22 hod. na tel.
6121 1950

HLEDÁM PODNÁJEM i nezařízený.
Mladý řemeslník - nekuřák. Spěchá. Tel.
0603 553350

KOUPÍME R. DOMEK se zahradou
v Počernicích. Tel. 0602/880193

VYM. HEZKÝ DRUZST. BYT 3 + l/L
na Invalidovně, l.p. za podobný byt
družst. nebo obec. v Hor. Počernicích.
Odstupné dle dohody. Tel. 828976

Soukromé hodiny angličtiny do konce
školního roku, za nízké ceny. Agentura
Kačenka, Ing. Hana Babíčková, Horní
Počernice. Tel. 900: 37090

VYM. 3 + 1 H. Poč. a 1 + 1 P8, oba stát.
za RD + dopl. - v H. Poč. Tel. 8192 1791

Montáž sádrokartonů
Sádrové podhledy a příčky, půdní výstav-
by. Inf. tel. 0603 781857

Nabízím k pronájmu objekt 65m2, pod
uzamčením, příslušenství. Podsklepeno o
stejné výměře. Prostor byl projektován
jako prodejna se skladem. Nachází se v ul.
Spojenců, vedle mater, školky. Vhodné i k
bydlení. Informace na tel. 0603 256000

Knihkupectví bří Čapků přijme ve-
doucí prodejny v Horních Počernicích.
Informace na tel. 22032675, 22032674 pí.
Čechová

Instalatér topenář Tomáš Charvát
rekonstrukce koupelen, budov. Studny,
oprava čerpadel a montáže. Tel.
81924244, 0603 709908

Montáž švédského těsnění do oken
a dveří, žaluzie. Zd. Fišer, U jeslí 2269,
Hor. Počernice. Tel. 8192 2008 nebo 0603
716731

Elektropráce - revize - zemní práce. Tel.
81925328,0602/851703

9



Stavební firma
v r

JALCAK * MASAR

rekonstrukce budov, novostavby, stavby na klíč,
stavební práce, odhady nemovitostí

kancelář:
Náchodská 381, Praha - Hor. Počernice

TelVfax: 819 240 22, mobil: 0602 33 96 90,0602 33 96 91

r V

PRONÁJEM GARÁŽOVÝCH STANI

ul. Tlustého 2258 /za bývalým hotelem KISS/
měsíčně 300,- Kč

VOLEJTE: 21 80 34 13
České nemovitosti a. s. Revoluční 3, 110 15 Praha 1

PROGRES SERVIS Praha a. s.
Ve žlĺbku 1800, Praha 9 - Horní Počernice

PROGRES SERVIS PRAHA

provádíme
•H- servis praček, myček, chlazení •

informace na č. tel.: 81 92 10 71, 81 92 10 73

nabízíme
•& na naší partiové prodejně Náchodská 486

prodej mírně poškozeného, plně funkčního zboží
ze sortimentu domácích elektrospotřebičů

•* plná záruka
* výrazné slevy

* prodejní doba PO - PÁ 10.00 - 12.00 a 13.00 - 18.00
TELEFON 81 92 08 30

10



SíSií»;>SKií:í PSÍ
i : -: : :

obchodní sdružení
Plkovská 148, Horní Počernice

Maloobchod - velkoobchod

Nabízí:
Rozvody vody v plastu, mědi, pozinku

Zdravotní keramika JIKa a Laufen
Odpadní a kanalizační potrubí PVC a HT
Vodovodní baterie pákové i kohoutkové

Vybavení koupelen: vany (ocelové, plastové, hydro
masážní), sprchové kouty (RAVAK i dovozové)

Koupelnový nábytek JIKa
Koupelnové doplňky

Topenářské zboží (radiátory, oběh. čerpadla, armatury)
Vybrané nářadí BOSCH, TONA, NAREX

Kotle, bojlery .

Rozvoz po Horních Počernicích zdarma.

Provozní doba:
Po-Pá: 7.00 - 18.00 hod.

So: 8.00-12.00 hod.

"Tel: 02/ 81 92 42 21, 81 92 51 58

i i



DACHDEKER spol. s r.o.
STŘECHA NAD HLAVOU

komplet pro stavby
izolace, střešní krytiny

okna, doplňky

dodá vše pro Vaši střechu

CENY SHODNÉ S CENÍKY VÝROBCE!
- betonovou krytinu BRAMAC, BETA

- bituminové šindele ISOLA
- veškeré doplňkové prvky na všechny druhy krytin

- okapové systémy z PLASTU
- střešní okna VELUX

- minerální isolace ISOVER
ZAKOUPENÝ MATERIÁL VÁM DOPRAVÍME

Navštivte náš prodejní sklad
PRODEJNÍ DOBA: Po - Pá 7.00 - 15.30

Praha 9 - Horní Počernice
Sichrov - Náchodská ul.
tel./fax: 02/8192 0527

mobil, tel: 0602/30 39 26, 0603/81 43 36

ILATNICTVi

Romana Klačková

zakázková výroba
opravy zlata a stňbra

výkup a prodej

Komárovská 327
tel. 81 92 2124

provozní doba: út 15-18
st 15-18
čt 15-18

a.s. MAJ a.s.
Prodejna : tel: 02/819 22 338,02/850 14 09
Náchodská, Praha 9 - Horní Počernice
Školky a sklady : Vinořská 31, Radonice

Vážení zákazníci,
dovolujeme si Vám nabídnout široký sortiment
ovocných a okrasných dřevin, květin pro balkóny a
skalky, hnojiva, substráty, keramiku a zahradní
dekorace..
Nabídka:
thuje - od 50,- rhododendrony a azalky od 170,-
vfesy, borovice černá 120 -150 cm 680,- převislé
modříny, vrby, břízy, vinná réva aj.
pro vaše balkóny:
Pelargónie Zonale, Petúnie Fläsch, Surfhúe,
Begónie, Chrysanteny, Verbeny, Balkongoldaj.
Dále nabízíme:
substráty, rašelinu, mulč. kůru, truhlíky i
samozavlažovací, květníky z plastu i keramické
Výrobky ze dřeva - pergoly, plůtky a ploty,
zástěny, zahradní nábytek - zakázková výroba

Těšíme se na Vaši návštěvu
V IDEÁLNÍ ZAHRADĚ

Za ideální ceny

pro úplné začátečníky

Střední odborné učiliště a Učiliště
Křovinovo nám. 11

Praha - Horní Počernice

V průběhu 10 vyučovacích hodin zvládnete
základy těchto programů:

Jeden účastník = jeden počítač
: kvStSR 1 9 9 9 (nabídka platí do konce června 99)

Místo konání: počítačová učebna SOU a U
Křovinovo nám. 11, Praha - Horní Počernice

Kursovná: 980,-Kč
Termíny kurzů a podrobnější Informace na
0602 266 361 pí Barvínková



Donedávna si
peníze na
v současnosti
modernějších

většina z nás ukládala
vkladní knížku, ale

nabízí finanční trn řadu
a také výnosnějších

způsobů. V době, kdy inflace
s neúprosnou pravidelností ukrajuje
z hodnoty úspor menší či větší část, vyplatí
se způsob uložení peněz pečlivě zvažovat.

Každý, kdo chce měsíčně ukládat
alespoň pár stokorun, by neměl
opominout finanční programy se státní
podporou. Ta pomůže peníze
zhodnocovat nad mírou inflace, nehledě na
další finanční přínosy těchto programů.
Nynější pokles úrokových sazeb ještě
zvyšuje zajímavost státem podporovaných
programů. Při koupi či privatizaci bytu,
stavbě nebo rekonstrukci domu může
státní dotace a daňové úlevy vyplývající
z programů podporujících bydlení rovněž
zajímavým způsobem zvýhodnit řešení
bytové situace rodiny.

Rada z lidí spokojených s levným pojištěním
si již na vlastní zkušenosti ověřila,

že kvalita není zadarmo. Pojištění nemůže být
levné, když chcete mít jistotu, že pojišťovna
při první větší pojistné katastrofě
nezkrachuje.

Kombinace finančních programů přinášejí
celkově menší riziko. Ale bohužel se může stát,

že zaměstnanec finančního ústavu o všech
možnostech ani neví, nebo nemá zájem si

tím komplikovat život a řešit za vás, jak ušetřit
" třeba na hypotéce pomocí stavebního

spoření.

Rodinný rozpočet může mít svého poradce.
Nejlepší je obrátit se na takové, kteří neumějí
doporučit jen jednu „značku" od příslušného
programu. Pokud vám někdo nabízí výběr
z více životních pojišťoven nebo penzijních
fondů, lépe nalezne řešení ušité takřka na
míru

Ing. Stanislav Čihák
Kancelář: Mez/lesí100/652

(naproti MÚ)
193 00 Praha - Horní Počernice
tel: 0602364699, 02/81922765

PEDIKÚRA
levně a kvalitně

služba k vám domů

objednávky Po - Pá 19.00 - 21.00 hod.
tel. 02/81920918 - Ivana Markuziová

Prodejna + servis

J + Z ELEKTRO Jiří Rak
• prodej elektroinsalačního materiálu
. montáž a opravy elektroinstalací
• revize elektrického nářadí + el. instalací
•opravy domácích chladniček a mrazniček
•výroba a prodej sítí proti hmyzu

Praha 9 - Horní Počernice, Ve žiíbku 302/67
tel/fax: 8192 10 85 mobil:0603 413 928
Otevřeno; PO - PÁ 8.00 -17.00 hod.

Vážení zákazníci,
dovoluji si Vám nabídnout tyto služby:
- záruční a pozáruční servis
- uvedení nových spotřebičů

do provozu
- opravy, seřízení a čištění na Vašich

plynových spotřebičích těchto
značek:

DAKON
DEŠTILA
GASEX
KOVODĚL
VIADRUS
MORA+sporáky

LINEA amica-IMAR
LEIBER
FEROMAT
ETI
e.l.m. LEBLANC
KP 25 ZE

Dále provádíme montáž pokojových
termostatů a přetryskování a dopo-
jení sporáků.

LAD R A Ladislav Křemíiková 203
Praha 9 - Vinoř

PO-PÁ 7 0 0 - 150 0

MOBIL: 0603413496
TELEFON: 02/850 33 27

13



íMBfBíajgiaisraiBiBiBiaaiBfe^^

Zveme vás do nově otevřeného
„Studia Eliška" !

Nabízíme Vám tyto služby:

- kadeřnické
- kosmetické

- depilace
- relaxační masáže

- aromaterapii
- pedikúru

Dámy i pánové, najdete nás
v

v areálu statku Certouzy - vchod z Bartlovy ulice č. 34 - 35
(za Podsychrovským rybníkem) - otevíráme 3. května 1999

Pracovní doba: pondělí - pátek 8.00 -18.00
Další dotazy nebo objednávky služeb na tel. 8192 4547

EOušOEíBjBiělígUig^

KOMERČNÍ BANKA, a.s.,
pob. Praha 8, exp. Horní Počernice

Jívanská ul. 1880, Praha 9 - Horní Počernice, PSČ 193 00

nabízí od 1.7. 1999
k pronájmu 6 kanceláří

o celkové výměře 187m2 + sociální zázemí.

Podmínkou je pronájem celé plochy jedné firmě.

Zájemci nechť uvedou:
- činnost, kterou jejich firma provádí

- rozmezí pracovní doby (hodiny od kdy do kdy).

Cena dohodou.

Nabídky posílejte do 20. května 1999 na adresu:
KB, a.s., pobočka Praha 8

k rukám ing. V. Talíře, ředitele pobočky
Podvinný mlýn 2, 180 41 Praha 9 - Libeň

14



Oznámení o talentových zkouškách do Základní umělecké školy, Praha 9 - Horní Počernice,
Ratibořická 1899/30
ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA VYPISUJE TALENTOVÉ ZKOUŠKY
PŘÍPRAVNÉ HUDEBNÍ VÝCHOVY A PĚVECKÉHO SBORU NA TERMÍNY

středa 26. května
čtvrtek 17. května

Uchazeči se mohou dostavit vždy mezi 15.00 - 18.00 hod. Přijímáme žáky školního věku - především
děti, které půjdou od září 1999 do druhé třídy ZŠ, výjimečně děti, které půjdou od září do první třídy.
Pokud se budou hlásit starší žáci přímo na hru na nástroj, můžeme je po úspěšném vykonání zkoušky
přijmout pouze na jednotlivá uvolněná místa v příslušných třídách.

Seznamy přijatých dětí budou zveřejněny v pondělí 21.6. 1999 na nástěnce školy.

Velkoobchod s hodinkami
přijme pracovníka (ci)

do obchodního oddělení

Požadavky:
Znalost práce na počítači -

Windows 95, EXCEL, WORD,
práce s modemem,

e-mail, řidičský průkaz, částečná
znalost angličtiny.

Přihlášky zasílejte písemně
do 14. 5.1999

na adresu:
Fa ALTRO, Vácíavická 2385,

193 00 Praha 9

Nástup dle dohody
Tel.: 81922501, 81922502,

fax 81920013

Chcete se stát sponzorem
Hornopočernického zpravodaje?

Vtom případě se ozvěte do redakce a
domluvte si s námi schůzku!
Rádi zverejníme logo vaší firmy na titulní
straně, případně vás představíme uvnitř
istu.
Za projevený zájem děkujeme a těšíme
se na osobní jednání.

Za redakci
Hana Čížková

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA - ZBRASLAV

S D Ě L E N Í Z Á M Ě R U

Městská část Praha - Zbraslav podle §36a odst.4 zákona č.367/1990 Sb.,
o obcích, ve zněni pozdějších předpisů

SDĚLUJE ZÁMĚR
pronajmout pozemky parc.č.706/3, 706/5 a 706/6 v k.ú.ZbrasIav

o celkové výměře 8004 m2.
Na uvedených pozemcích je rozestavěná ledová plocha (základová deska,

nedokončené objekty technologického zázemí a šaten). Voda, plyn,
elektřina a kanalizace (splašková i dešťová) jsou v bezprostřední blízkosti

pozemku.
Pozemek je určen platným územním plánem ke sportovním a rekreačním

účelům.
k ŽÁDOSTI O PRONÁJEM JE NUTNO PŘEDLOŽIT :
• celkový záměr, který bude respektovat využití areálu především jako

veřejného sportoviště
- návrh financování investičních záměrů a budoucích provozních nákladů
- harmonogram postupného zprovoznění areálu
- předpokládaný termín zahájení prací a provozu první části

ŽÁDOSTI BUDE PŘIJÍMAT KANCELÁŘ STAROSTY
DO 31 .května 1999 DO 12 HODIN

Prohlídku areálu a dokumentace je možné uskutečnit po dohodě
s odborem výstavby(57922040 - ved. p.Havlíček)
nebo odborem místního hospodářství(57921438 - ved. p.Botha).

Ing. František KADLEČEK
starosta

Vydává Osvětová beseda městské části Praha - Horní Počernice. Redakce a inzerce OB. Votuzská 32 2, Praha 9 - Horní
Počernice, tel.: 8 1 9 20 339. Registrace povolena Magistrátem HI. města Prahy pod číslem MP3/94. Tisk Printea, Praha 9 -
Horní Počernice, Náchodská 754. Předplatné lze objednat na adrese redakce, tel.: 81 9 20 339.

15



DIVADLO V PŘÍRODĚ
29. ROČNÍK PŘEHLÍDKY OCHOTNICKÝCH DIVADELNÍCH SOUBORŮ

V přírodním divadle areálu ZŠ Svépravice, Spojenců 1408, Praha - Horní Počernice
5 minut autobusem od metra Černý Most

stanice autobusu MHD
ze směru od metra Černý Most č.223 Vysokovská

č.222 a 261 Na Vyhlídce
ze směru od Běchovic a Klánovic, Úval č.222 a 261 Na Vyhlídce

11.6.1999 pátek 21.00 DOKONALÝ BLÁZINEC, aneb
strejda v akci

Soubor„Bez dozoru"
Horní Počernice
premiéra

12. 6. 1999 sobota 17.00 DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES
12.6.1999 sobota 21.00 DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES
13.6.1999 neděle 17.00 DALSKABÁTY, HŘÍŠNÁ VES

Gymnázium Horní Počernice
Pohádka J. Drdy pro dospělé
i starší děti

Změna programu vyhrazena. Vstupné: dospělí 30,- Kč, děti do 12ti let 20,- Kč Těšíme se na Vaši návštěvu.

Pořádá Osvětová beseda „DOMEČEK", Votuzská 322, Praha - Horní Počernice, tel.: 819 203 39

28.5.1999 pátek 21.00 HONZA A DRAK Divadelní škola
29. 5. 1999 sobota 17.00 HONZA A DRAK Horní Počernice
29.5.1999 sobota 21.00 HONZA A DRAK premiéra
30.5.1999 neděle 17.00 HONZA A DRAK

13.5. 1999 čtvrtek 21.00 NEBE NA ZEMI Soubor „Právě začínáme"
14.5.1999 pátek 21.00 NEBE NA ZEMI obnovená premiéra
15.5.1999 sobota 21.00 NEBE NA ZEMI úspěšného představení hry
16.5.1999 neděle 21.00 NEBE NA ZEMI V+W+J

4.6.1999 pátek 21.00 KAŠPÁRKOVY ČERTOVINY Soubor „Mladí a neškodní"
5. 6. 1999 sobota 17.00 KAŠPÁRKOVY ČERTOVINY Horní Počernice
5.6.1999 sobota 21.00 KAŠPÁRKOVY ČERTOVINY premiéra
6. 6. 1999 neděle 17.00 KAŠPÁRKOVY ČERTOVINY

17.6.1999 čtvrtek 21.00 PYGMALION Soubor „Právě začínáme"
18.6.1999 pátek 21.00 PYGMALION Horní Počernice
19.6.1999 sobota 21.00 PYGMALION premiéra
20.6.1999 neděle 21.00 PYGMALION

24.6.1999 čtvrtek 21.00 PYGMALION Divadelní, předloha
25.6.1999 pátek 21.00 PYGMALION MY FAIR LADY
26. 6. 1999 sobota 21.00 PYGMALION G.B. SHAWA
27. 6. 1999 neděle 21.00 PYGMALION


